הכפרים שהפכו לשכונות "מזרח העיר", מונים היום קרוב ל-61,000 תושבים עם משק בית ממוצע של כ-5.5 נפשות (עפ"י השנתון הסטטיסטי לירושלים, מס. 18-2000 ירושלים תשס"א). התכניות שהכינה עבורם העירייה מתאפיינות לרוב על ידי היקפי בניה נמוכים של 2 עד 3 קומות עם אחוזי בנייה הנעים בין 25% ל-50% בלבד.

השכונות במזרח ירושלים מוגבלות ביכולתן לנצל את הפוטנציאל העומד לרשותן לאור תכנון שאינו מתחשב בבעיות מבניות, כגון העדר רישום זמין לגבי הבעלות על הקרקע, חלקות גדולות המחייבות במקרים רבים ביצוע פעולות חלוקה, וגודל המשפחה הממוצעת במגזר הערבי המחייב יחידות דיור גדולות יחסית וכן חלוקת בעלויות.